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Sammanfattande lägesbild 

Samordningsgruppen har ett fortsatt uppdrag under hösten att hålla ihop och 

samordna arbetet med ny vårdinformationsmiljö för VGR. Under 2026 läggs grunden 

till det som på sikt väntas bli en mer flexibel och verksamhetsanpassad 

vårdinformationsmiljö: 

• Ledning, styrning och samordning är viktiga ledord i arbetet. Att skapa tillit 

och inkludering genom dialog och förändringsledning är exempel på 

avgörande insatser i det fortsatta arbetet.  

• Arbetet med målbild och färdplan, liksom målarkitektur ska färdigställas så 

långt det är möjligt. 

• Fortsatt drift av nuvarande system behöver säkerställas, parallellt med att 

grundläggande förutsättningar för ny vårdinformationsmiljö kommer på plats.  

Samordningsgruppens uppdrag är förlängt till 31 januari 2027. I höst är det fokus på 

att avrunda och lämna över till ordinarie linjeorganisation, genom ledningsgrupp 

hälso- och sjukvård.  

I linje med det förändras även det löpande kommunikationsarbetet. Detta är den 

sista regionala rapporten i sin nuvarande form, men andra kommunikationsinsatser 

fortsätter efter olika målgruppers behov och enligt den kommunikationsstrategi som 

beskrivs längre ner.  

Genomlysning av tystnadskultur påbörjad 
Regionstyrelsen beslutade 2025 att genomföra en extern genomlysning av 

förekomsten av tystnadskultur i Västra Götalandsregionen, mot bakgrund av de 

signaler som framkommit vid granskningar och erfarenhetsinsamling efter det 

avbrutna införandet av vårdinformationssystemet Millennium.  

Genomlysningen syftar till att analysera samtalsklimat och öppenhet i 

organisationen, undersöka eventuella mekanismer bakom tystnadskultur samt ge 

underlag för lärande och utveckling. Den omfattar tre delstudier med fokus på 
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samtalsklimat och öppenhet inom den politiska organisationen, mellan olika 

chefsnivåer samt mellan medarbetare och ledning. 

Uppdraget genomförs av Förvaltningshögskolan vid Göteborgs universitet genom 

intervjuer, enkäter och dokumentanalys. Resultaten beräknas presenteras för 

regionstyrelsen i början av 2027. 

Kommunikativ lägesbild 

Det första halvåret 2026 har medierapporteringen präglats av en successiv 

förflyttning från efterverkningarna av Millennium till kommunikation om VGR:s 

fortsatta arbete med vårdinformationsmiljö. Även om antalet rena nyhetsartiklar om 

Millennium minskat har händelsen fortsatt fungera som tolkningsram för nästan all 

rapportering om vårdinformationssystem. 

Under våren har VGR:s egen kommunikation främst fokuserat på att förklara den 

modulära strategin och vägen framåt. Både intern kommunikation och 

medierapportering, i samband med bland annat Vitalis och flera inslag i SVT Väst 

senaste månaden, har bidragit till ökad synlighet för arbetet.  

Samtidigt visar både mediebevakning och kommentarer i sociala medier att det finns 

behov av att fortsätta kommunicera och tydliggöra vad som händer i syfte att öka 

kunskapen om frågan och förtroendet för VGR.  

Verksamhetens kommentar 

Beslutet om en modulär strategi innebär en ny inriktning för hur vårdinformation ska 

lagras, delas och användas i hälso- och sjukvården. Det är inte en färdig lösning. 

VGR befinner sig i ett tidigt skede av det arbete som ska lägga grunden för en 

modulbaserad vårdinformationsmiljö. 

Den modulära strategin ger goda möjligheter att successivt modernisera 

vårdinformationsmiljön, men innebär också stora utmaningar. Att realisera strategin 

är inte främst ett tekniskt projekt utan snarare ett åtagande för hela organisationen. 

Övergången kommer att kräva hårt arbete med bland annat gemensamma principer 

och standarder, långsiktig styrning och samordning inom VGR. 

Kommunikativa åtgärder  

Kommunikationsstrategin handlar bland annat om att skapa förståelse och höja 

kunskap och kännedom kring det som händer och för den komplexitet som arbetet 

innebär, vad gäller både tid, lösningar och utmaningar. Det finns en ambition att 

skapa möjligheter och arenor för ökad dialog, involvering och delaktighet.  

Det är också viktigt att kommunikationen bidrar till realistiska förväntningar och att 

den skapar förståelse för att arbetet med en modulär vårdinformationsmiljö innebär 

kompromisser - såväl för högsta ledningen som för övriga chefer och medarbetare.  
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Kommunikationsinsatser om arbetet med en modulär vårdinformationsmiljö sker 

löpande under hela 2026 utifrån olika målgruppers behov. Dock planeras inte fler 

regionala rapporter i dess nuvarande form.  

Samlad information 

• Ny vårdinformationsmiljö – på vgregion.se 

• Ny vårdinformationsmiljö (intern åtkomst) 

Samordningsgrupp för vårdinformationsmiljö 

Samordningsgruppens arbete syftar till att säkerställa att Västra Götalandsregionen 

har ett adekvat vårdinformationssystem och att se till att det finns processer som 

stödjer ett hållbart och ordnat införande. Arbetet genomförs med stabsmetodik och 

leds av beslutsfattare Anders Kullbratt.  

Samordningsgruppens uppdrag har förlängts till och med januari 2027 och efter den 

23 juni är det formellt hälso- och sjukvårdsdirektören som är uppdragsgivare.  

Talesperson  
• Anders Kullbratt, beslutsfattare i samordningsgruppen 

 

Om Regional rapport Samordning vårdinformationsmiljö 

Sammanställs av Koncernstab kommunikation, Koncernkontoret, på uppdrag av Samordningsgrupp 

för vårdinformationsmiljö. 

Rapporten tas fram i syfte att ge en regionövergripande intern information om förutsättningar, 

händelser och beslut kopplat till uppdraget. Det är en sammanfattande lägesbild som är aktuell när 

den skickas. Rapporten skickas till politisk ledning, chefer och publiceras på intranätet. 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/halso--och-sjukvardens-utveckling/vardinformationsmiljo/
https://insidan.vgregion.se/forvaltningar/koncernkontoret/stod-och-tjanster/amnen-a-o/samordningsgrupp-for-vardinformationsmiljo/

